
2 
 

 

 

VČELIČKY 1. a 4. třída 

Skřítek Vítek a zvířata 

Únor 

Na Hromnice o hodinu více…… 

A je za námi další měsíc je to ten nejkratší v celém roce. V jeho 

závěru na nás čekaly ještě jarní prázdniny, na které jsme se moc 

těšili. Skřítka jsme seznamovali se zvířátky, pozorovali ptáčky, 

chodili na vycházky, tvořili a začali nacvičovat na závěr školního 

roku. 

Na začátku měsíce nás navštívily děti z naší mateřinky s paní 

učitelkami Jitkou a Jitkou, které jim zahrály krátkou pohádku. 

Děti si prohlédly družinu, pohrály s hračkami. Moc se jim u nás 

líbilo.  

Při odpočinkových 

činnostech si nejvíce hrajeme s molitankami, polštáři a stavíme 

domečky a bunkry. Objevili jsme také puzzle, které nás moc baví. 

 

DRUŽÍNEK 
 



3 
 

 

 

 

 

 

Každý den stavíme také stavby z LEGA, ale nezahálí ani DUPLO.  

 

Využíváme také stolní hry, které s námi hrají i velké děti.  

 



4 
 

Tento měsíc jsme hodně pozorovali krmítko. Zopakovali jsme si, 

kteří ptáci u nás zůstávají, a kteří odlétají.  

 

 

 

 

 

Při výtvarných činnostech jsme navázali na téma. Vyzkoušeli 

jsme si techniku rozfoukávání tuše a práci se suchým pastelem. 

Dětem se práce moc povedla.  

 

Zaujala nás také technika, při které jsme si vyzkoušeli vlastnosti 

stolního oleje.Vznikly tak obrázky našeho letopočtu.  

 



5 
 

Dále jsme tvořili tučňáky skládané z papíru.  

 

V tomto měsíci nás také čekal svátek všech 

zamilovaných Valentýn. Celý týden jsme se mu věnovali. Nejprve 

jsme pro své kamarády, rodiče, známé tvořili přáníčka,  záložky, 

skládaná srdce, otiskovali wc roličky a pomocí otisků tvořili 

srdce. 

 

 

 

 

 

 

 

Opět jsme prožili některé společné akce. Hodně dětí nám 

onemocnělo, tak jsme si udělali Valentýnský piknik společně se 

Sovičkami. Ve valentýnsky vyzdobené družince na nás čekalo 

báječné občerstvení od maminek, ale i p. vychovatelek. Nejprve 

jsme svým kamarádům věnovali kamarádské srdíčko a poté jsme 

si pochutnali na dobrotách. Všem moc děkujeme. Celé odpoledne 

nám umocnilo také oblečení v tónech růžové a červené barvy.  

 



6 
 

 

Další společné odpoledne nás čekalo v tělocvičně. Uspořádali 

jsme KARNEVAL. Sešlo se nám tolik úžasných masek. Hráli jsme 

oblíbené hry, tancovali. Na chvilku se k nám přidali také 

deváťáci.  



7 
 

Nezapomněli jsme také sportovat. Počasí nám moc nepřálo, ale 

snažíme se chodit ven pravidelně. Nejvíce se nám líbí na 

zahradě, kde  využíváme hlavně pískoviště a hrajeme míčové 

hry. Tento měsíc nejvíce fotbal, vybijka a společná hra“Polévka 

se vaří."  

 

 

Před karnevalem jsme tvořili výzdobu, kterou jsme využili 

v tělocvičně. Při pracovních činnostech děti tvořily šašky pomocí 

barevného papíru a také skládaného klauna.  

 

 



8 
 

Při rukodělných 

činnostech nás baví 

navlékání korálků. 

Trénujeme šikovnost, 

trpělivost, fantazii a 

moc nás to baví.   

 

Některé děti ze ŠD se 

zúčastnily i některých 

akcí v tělocvičně ve 

škole. Vytvořili jsme si 

škrabošky. Sdružení 

Švermováčku uspořádalo 

také KARNEVAL.  

 

Dále následovala 

Valentýnská diskotéka, 

kterou uspořádala pro 

malé děti 9. třída.  

 

 

 

Únor byl sice krátký, ale my si ho stejně užili. Děkujeme 

všemrodičům za podporu našich aktivit, krásné masky a výborné 

občerstvení na piknik. 

Za Včeličky Jitka Zachová 



9 
 

Sovičky 2.třída 

Únor 

Naším celoměsíčním tématem byla zvířátka. A ta jsou mezi 

dětmi velmi oblíbená. V komunitním kruhu jsme vedli diskusi, 

kdo a jaké chová, jak se o něj stará. Dozvěděli jsme se, že jsou u 

nás zasloužilí chovatelé, hlavně tedy rodiče   

Jelikož jsme 6. ledna vstoupili do masopustního období, čekala 

nás doba bujarého veselí. A s tím souvisí i výroba masek. 

Myslím, že se dětem moc povedly.  

 



10 
 

Čekal nás i 14. únor - svátek zamilovaných, ale i Mezinárodní 

den darování knihy. Pověděli jsme si o historii těchto svátků a 

dali se do práce. Doufám, že obdarovaným udělaly dárečky 

radost.  



11 
 

Sluníčko nám už ukázalo své paprsky a ty si tedy užíváme na 

zahradě. Stavíme stavby z písku, hrajeme už i fotbal, vybíjenou, 

Cukr káva, limonáda, pustili jsme se i do korálkování.-)… 

I povinnosti musí být   

 

  



12 
 

Na valentýnský piknik jsme se sjednotili v oblečení a doplňcích-  

jak jinak než v červené či růžové barvě. Podarovali jsme 

kamarády srdíčky a pustili se do dobrůtek, které nám připravily 

maminky, babičky, tetičky,…děti nevěděly, co dříve ochutnávat. 

Tímto všem děkuji.  

 

 

 

 

Rádi hrajeme společně hry, například Twister, Hádej, kdo jsem, 

Kuba řekl, stavíme bunkry, nebo se jen tak válíme a odpočíváme. 

  



13 
 

 

 

A pak už nás čekal masopustní rej plný her, soutěží, tance, 

smíchu a radosti. Děti přišly v krásných maskách, až jsem si u 

někoho nebyla jista, kdo se za maskou skrývá   

Karneval jsme si všichni užili, děti byly spokojené. 

  



14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ke konci měsíce jsme už začali 

myslet na naše maminky, 

babičky, tetičky, prostě všechny 

ženy…a dál je to ještě 

překvapení. 

A hurá, teď se těším na dětské 

zážitky z jarních prázdnin!!! 

 

Za Sovičky 

Veronika Gütlová 



15 
 

OPIČKY 3. a 5. třída 

Únor 

Tento měsíc nás Skřítek Vítek zavedl do říše 

zvířat. Povídali jsme si o našich domácích 

zvířatech, ale i o všech ostatních. Řekli jsme 

si, jak se k nim máme chovat a jak se o ně 

starat. Při vycházkách jsme pozorovali ptačí 

budky a zkoušeli poznat 

ptáčky v jejich okolí. 

Poznávali jsme zvířecí 

stopy a vymýšleli  příběhy 

o tom, kam se dané zvířátko 

rozhodlo jít a proč. V lese 

jsme zvířátkům a skřítkům 

stavěli domečky. Dětem se 

moc povedly.  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

V únoru jsme nejvíce využívali hřiště u školy. 

Hráli jsme různé hry jako např. MRAZÍK, 

RYBIČKY, CUKR, KÁVA a 

klasicky fotbal, protože bez 

fotbalu se kluci neobejdou   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V únoru jsme oslavili svátek lásky 

– VALENTÝN.  Uspořádali jsme si 

piknik, kde se ochutnávaly 

dobroty od šikovných rodičů a 

prarodičů. Při této 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

příležitosti jsme si rozdali valentýnky 

a pověděli jsme si o legendách 

spojených s tímto svátkem. Děti přišly 

v barvách lásky – tedy v růžové nebo 

červené.  

 

 

 

 

 

 

 

Další společnou akcí byl karneval v tělocvičně 

školy. Byl to den 

plný her, krásných 

masek a smíchu.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 



18 
 

Začali jsme nacvičovat na besídku. Učíme se tanec a pár 

písniček. Děti jsou moc šikovné a užívají si to.  

 

Když nám venku počasí 

nepřálo, zahráli jsme si hry 

a tím jsme si udělali herní 

odpoledne.  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za Opičky  

Renáta Čermáková, DiS. 


